



**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

№ _____

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 16 апреля 2018 года № 20-п

Внести в приложение № 2 «Расчет нормативных затрат на обеспечение функций подведомственного Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области казенного учреждения Омской области «Управление дорожного хозяйства Омской области» к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 16 апреля 2018 года № 20-п следующие изменения:

1) в разделе I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

- в таблице 2.5:

в строке 1 цифры «4 000,00» заменить цифрами «11 000,00»;

в строке 2 цифры «2 500,00» заменить цифрами «5 000,00»;

- в строке 7 таблицы 3.3.2 цифры «95 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

2) в таблице 8 раздела IV «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников»:

- в строке 1 цифры «15 000,00» заменить цифрами «30 000,00»;

- в строке 3 цифры «6 000,00» заменить цифрами «15 000,00»;

3) в разделе V «Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) и реализации государственных (муниципальных) функций), не указанные в пунктах 7 - 13 Общих правил определения нормативных затрат»:

- таблицу 9.1 дополнить строкой следующего содержания:

3	Бандероли	Не более 5	В соответствии с тарифами УФСП Омской области - филиала ФГУП "Почта России" услуг по поставке знаков почтовой оплаты
---	-----------	------------	--

- в таблице 9.2 цифры «2 200,00» заменить цифрами «2 500,00»;
- таблицу 12.2.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 12.2.1

№ п/п	Наименование устройства	Количество обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации, шт.	Цена обслуживания одного устройства в год, руб.
1	2	3	4
1	Прибор приемно-контрольный	Не более 60	Не более 42 000,00
2	Шлейф с пожарными извещателями	Не более 60	Не более 10 000,00
3	Однопарная соединительная линия	Не более 2 000	Не более 8 500,00
4	Извещатель охранный	Не более 200	Не более 170 000,00
5	Блоки вычислительные, автоматики и заряда	Не более 4	Не более 2 600,00

»;

- таблицу 12.2.2 дополнить строками следующего содержания:

3	Гаражный бокс по адресу: г. Омск, ул. Добровольского, 13А	Не более 167,1	Не более 3 800,00
4	Гараж-склад по адресу: г. Омск, Красноярский тракт, 20	Не более 102,9	Не более 3 800,00

- в таблице 12.2.3 цифры «7,20» заменить цифрами «13,50»;
- в таблице 12.2.5 цифры «300,00» заменить цифрами «400,00»;
- в таблице 12.2.6 цифры «1 199,4» заменить цифрами «1 469,40»;
- таблицу 12.2.7.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 12.2.7.2

Нормативы затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем вентиляции				
№ п/п	Наименование	Количество элементов систем вентиляции, шт.	Цена технического обслуживания 1 элемента системы вентиляции, руб.	Цена регламентно-профилактического ремонта 1 элемента системы вентиляции, руб.
1	2	3	4	5
1	Система вентиляции			

	лаборатории, находящейся по адресу: г. Омск, Красноярский тракт, 20 - местная вытяжная - приточная	5 1	Не более 10 000,00 Не более 30 000,00	Не более 30 000,00 Не более 60 000,00
2	Система вытяжной вентиляции, система вентиляции чердачного помещения, находящаяся по адресу: г. Омск, ул. Добровольского, 13а	1 1	Не более 15 000,00 Не более 10 000,00	Не более 30 000,00 Не более 45 000,00
3	Система кондиционирования лаборатории, находящейся по адресу: г. Омск, Красноярский тракт, 20: - настенная сплит- система; - потолочная сплит- система	4 1	Не более 2 300,00 Не более 10 800,00	Не более 4 800,00 Не более 40 800,00
4	Сплит-система кондиционирования серверная	1	Не более 10 000,00	Не более 30 000,00
5	Автономные кондиционеры	33	Не более 2 500,00	Не более 4 800,00

»;

- в таблице 12.2.7.4 цифры «35 000,00» заменить цифрами «40 000,00»;

- в таблице 12.2.8:

в строке 1 цифры «25,00» заменить цифрами «35,00»;

в строке 3 цифры «300,00» заменить цифрами «450,00»;

- в таблице 13.4:

в строке 1 цифры «600 000,00» заменить цифрами «660 000,00»;

в строке 2 цифры «24 000,00» заменить цифрами «36 000,00»;

- в строке 1 таблицы 13.5.2 цифры «300 000,00» заменить цифрами «360 000,00»;

- в таблице 13.5.3 цифры «1000,00» заменить цифрами «2 800,00»;

- таблицу 14.4.1 дополнить строками следующего содержания:

46	Обжимное устройство для образцов	Не более 1	Не более 99 000,00	10 лет
47	Устройство для определения предела прочности при	Не более 2	Не более 99 000,00	10 лет

	непрямом растяжении (расколе) асфальтобетона			
48	Сушильный шкаф	Не более 1	Не более 155 000,00	10 лет
49	Лабораторная мебель	Не более 15	Не более 180 000,00	7 лет

- дополнить пунктом 14.4.2 следующего содержания:

«14.4.2. Затраты на приобретение техники и иного оборудования ($Z_{\text{тех}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{тех}} = \sum Q_{i \text{ тех}} \times P_{i \text{ тех}} ;$$

где:

$Q_{i \text{ тех}}$ - количество техники и иного оборудования;

$P_{i \text{ тех}}$ - цена i -го техники и иного оборудования.

Расчет производится согласно таблице 14.4.2

Таблица 14.4.2

№ п/п	Наименование оборудования	Количество, шт.	Цена единицы оборудования, руб.	Срок полезного использования оборудования, лет
1	2	3	4	5
1	Переплетчик для пружин (брошюровщик)	Не более 1	Не более 20 000,00	3 года
2	Холодильник двухкамерный	Не более 1	Не более 25 000,00	5 лет

Примечание: наименование и количество техники, иного оборудования может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых административных задач Учреждения. При этом оплата за технику и иное оборудование осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Учреждения.»;

- таблицу 15.1 дополнить строками следующего содержания:

12	Бланки строгой отчетности	Не более 800	Не более 50,00
13	Визитные карточки	Не более 600	Не более 5,00
14	Таблички металлические (на кабинет)	Не более 10	Не более 2 000,00
15	Вывеска учреждения	Не более 1	Не более 3 000,00
16	Календарь настенный с логотипом учреждения	Не более 100	Не более 450,00

- в таблице 15.2:

в строке 18 цифры «600,00» заменить цифрами «700,00»;

в строке 19 цифры «300,00» заменить цифрами «500,00»;

- в таблице 15.3:

в строке 23 цифры «185,00» заменить цифрами «350,00»;

в графе 4 строки 24 слова «Не более» заменить словами «Не более 10»;

в строке 29 цифры «300,00» заменить цифрами «500,00»;

в строке 33 цифры «300,00» заменить цифрами «800,00»;

в строке 38 слово «инструмента» заменить словом «электроинструмента»;

дополнить строками следующего содержания:

73	Ведро	шт.	Не более 5	Не более 100,00	По мере необходимости
74	Веник	шт.	Не более 10	Не более 100,00	По мере необходимости
75	Лопата совковая	шт.	Не более 4	Не более 120,00	По мере необходимости
76	Лопата снеговая	шт.	Не более 1	Не более 1 200,00	По мере необходимости
77	Лопата штыковая б/черенка	шт.	Не более 4	Не более 130,00	По мере необходимости
78	Движок для уборки снега	шт.	Не более 1	Не более 800,00	По мере необходимости
79	Черенок для граблей	шт.	Не более 5	Не более 90,00	По мере необходимости
80	Черенок для лопаты	шт.	Не более 10	Не более 90,00	По мере необходимости
81	Щетка хозяйственная	шт.	Не более 10	Не более 140,00	По мере необходимости
82	Метла	шт.	Не более 10	Не более 60,00	По мере необходимости
83	Трансформатор тока	шт.	Не более 6	Не более 1 200,00	По мере необходимости

- в таблице 15.7.3:

в строке 1 цифры «1 000,00» заменить цифрами «1 500,00»;

в строке 2 цифры «600,00» заменить цифрами «1 000,00»;

в строке 3 цифры «3 500,00» заменить цифрами «5 300,00»;

дополнить строками следующего содержания:

5	Диэлектрический набор инструмента		Не более 4 000,00	Не более 1
---	-----------------------------------	--	-------------------	------------

	для электрика (поверенный)		
6	Перчатки диэлектрические	Не более 500,00	Не более 2
7	Коврик диэлектрический	Не более 650,00	Не более 1
8	Боты диэлектрические	Не более 1 500,00	Не более 2
9	Костюм противоэнцефалитный	Не более 2 200,00	Не более 19
10	Костюм утепленный	Не более 8 000,00	Не более 30
11	Ботинки утепленные	Не более 3 100,00	Не более 16
12	Жилет сигнальный	Не более 600,00	Не более 30
13	Каска/шлем	Не более 1 500,00	Не более 3
14	Очки защитные	Не более 1 300,00	Не более 5
15	Наушники	Не более 2 500,00	Не более 3
16	Респиратор	Не более 2 100,00	Не более 5
17	Рукавицы комбинированные	Не более 1 000,00	Не более 10

Министр

А.А. Заев